
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 929507  - CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS - SP

PREGÃO 90002/2024

Às 16:46 horas do dia 09 de outubro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
SIDMAR RODRIGO TOLOI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 116/2024, Pregão nº 90002/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de digitação, digitalização, consolidação,
compilação, indexação e versionamento, divulgação e publicação dos atos legais da Câmara Municipal de
Valinhos por meio de plataforma eletrônica específica desenvolvida para web e para aplicativo para dispositivos
móveis, conforme especificações constantes do Termo de Referência.

Entrega de propostas: De 19/09/2024 às 08:00 até 09/10/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 09/10/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SP

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/10/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 2
minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/10/2024 às 09:02:54 Bom dia a todos.

Sistema 09/10/2024 às 09:03:19 Agradeço a participação. Solicito permanecerem conectados.

Sistema 09/10/2024 às 09:26:30
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/09/2024 às 10:05:40 Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Medida administrativa devido publicação do aviso no DOE-SP em 05/09/2024.

09/10/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

09/10/2024 às 09:26:29 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 509/10/2024 16:46



UASG 929507 PREGÃO 90002/2024

- Levantamento, análise e cadastramento do acervo legislativo municipal. - Digitação, digitalização, consolidação, compilação, indexação,
versionamento e disponibilização para consulta na internet. - Atualização das novas normas publicadas e a licença de uso de um Sistema de
Consulta na Web e App.

  UN

1

Adjudicado e Homologado

R$ 64.800,0000Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.896.***-*8 - SIDMAR RODRIGO TOLOI para LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ
03.725.725/0001-35, melhor lance: R$ 29.000,0000, valor negociado: R$ 28.950,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.065.663/0001-60 - 2M GESTAO DOCUMENTAL LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 44.690,0000  -

Valor proposta: R$ 65.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

40.762.006/0001-10 - 40.762.006 DAYANA GON FERREIRA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 64.789,0000  -

Valor proposta: R$ 64.789,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

45.883.418/0001-22 - 45.883.418 GABRIEL ELTER LOPES DE
MELO FREITAS
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SP

R$ 66.666,6666  -

Valor proposta: R$ 66.666,6666 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

51.869.116/0001-00 - BE SAFE SERVICES AND TRADE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: GO

R$ 52.999,9900  -

Valor proposta: R$ 64.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

17.875.435/0001-82 - CESPRO PROCESSAMENTO DE DADOS
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 32.400,0000  -

Valor proposta: R$ 55.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

11.103.343/0001-06 - JAISON COUTINHO
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: MS

R$ 38.000,0000  -

Valor proposta: R$ 62.000,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Item 1 - Serviços de Digitalização / Indexação de Documentos

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000

2 de 509/10/2024 16:46



UASG 929507 PREGÃO 90002/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

03.725.725/0001-35 - LIZ SERVICOS ONLINE LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 29.000,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 62.800,0000 Valor negociado: R$ 28.950,0000 Quantidade ofertada: 1

56.982.416/0001-07 - SINO - CONSULTORIA E INFORMATICA
LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SP

R$ 53.000,0000  -

Valor proposta: R$ 79.800,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

09/10/2024 09:10:22 44.065.663/0001-60 R$ 55.790,0000

09/10/2024 09:10:51 56.982.416/0001-07 R$ 53.000,0000

09/10/2024 09:11:02 44.065.663/0001-60 R$ 52.980,0000

09/10/2024 09:12:01 11.103.343/0001-06 R$ 54.500,0000

09/10/2024 09:13:00 03.725.725/0001-35 R$ 52.000,0000

09/10/2024 09:13:12 44.065.663/0001-60 R$ 51.980,0000

09/10/2024 09:13:25 03.725.725/0001-35 R$ 51.900,0000

09/10/2024 09:13:30 03.725.725/0001-35 R$ 51.800,0000

09/10/2024 09:13:38 03.725.725/0001-35 R$ 51.700,0000

09/10/2024 09:14:03 11.103.343/0001-06 R$ 50.000,0000

09/10/2024 09:14:13 03.725.725/0001-35 R$ 45.000,0000

09/10/2024 09:14:31 44.065.663/0001-60 R$ 44.990,0000

09/10/2024 09:15:43 03.725.725/0001-35 R$ 44.900,0000

09/10/2024 09:16:03 11.103.343/0001-06 R$ 48.000,0000

09/10/2024 09:16:09 44.065.663/0001-60 R$ 44.890,0000

09/10/2024 09:16:24 03.725.725/0001-35 R$ 44.800,0000

09/10/2024 09:16:47 44.065.663/0001-60 R$ 44.795,0000

09/10/2024 09:17:01 03.725.725/0001-35 R$ 44.700,0000

09/10/2024 09:17:29 44.065.663/0001-60 R$ 44.690,0000

09/10/2024 09:17:55 03.725.725/0001-35 R$ 44.000,0000

09/10/2024 09:18:06 11.103.343/0001-06 R$ 40.000,0000

09/10/2024 09:19:07 03.725.725/0001-35 R$ 30.000,0000

09/10/2024 09:20:07 11.103.343/0001-06 R$ 38.000,0000

09/10/2024 09:20:59 17.875.435/0001-82 R$ 32.400,0000

09/10/2024 09:22:30 51.869.116/0001-00 R$ 52.999,9900

3 de 509/10/2024 16:46



UASG 929507 PREGÃO 90002/2024

Data/hora Participante Lance

09/10/2024 09:23:37 03.725.725/0001-35 R$ 29.000,0000

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

09/10/2024 09:33:18
Fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 09/10/2024 11:35:00. Motivo: Prezado licitante, bom dia. Solicito o envio da proposta adequada ao seu
último lance, conforme subitem 5.18.4 do Edital..

09/10/2024 11:12:18 Fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35 finalizou o envio de anexo.

09/10/2024 11:43:18 Fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35 convocado para o envio de anexo. Prazo de

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 09/10/2024 09:00:03 A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

Sistema 09/10/2024 09:02:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 09/10/2024 09:25:38 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 09/10/2024 09:26:22 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
03.725.725/0001-35

09/10/2024 09:33:18

Sr. Fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:35:00 do dia 09/10/2024.
Justificativa: Prezado licitante, bom dia. Solicito o envio da proposta adequada ao seu último lance,
conforme subitem 5.18.4 do Edital..

Sistema para o
participante
03.725.725/0001-35

09/10/2024 09:39:01

Sr. Fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35, você foi convocado
para negociação de valor do item 1. Justificativa: Prezado Sr. Licitante, solicito gentileza verificar a
possibilidade de negociação do valor proposto, tendo em vista constar no levantamento de precços
do processo, valor abaixo do seu último lance..

Sistema para o
participante
03.725.725/0001-35

09/10/2024 09:42:54
Complementando o pedido de adequação da proposta, em atenção ao subitem 5.18.4 do Edital,
favor enviar, também, juntamente à adequação da proposta, os documentos de habilitação
arrolados no item 7, do Edital.

pelo participante
03.725.725/0001-35

09/10/2024 10:52:46
Bom dia, a fim de adequar a proposta financeira para não condicionar valores fracionados,
procederemos uma redução do valor final para R$ 28.950,00

pelo participante
03.725.725/0001-35

09/10/2024 10:52:56
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA,
CNPJ 03.725.725/0001-35. A negociação do item 1 foi aceita pelo fornecedor LIZ SERVICOS
ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35, tendo informado R$ 28.950,0000.

Sistema para o
participante
03.725.725/0001-35

09/10/2024 10:55:51 Aguardo o envio da proposta adequada no prazo estabelecido. Att,

pelo participante
03.725.725/0001-35

09/10/2024 11:12:18
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:12:18 de 09/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35.

Sistema para o
participante
03.725.725/0001-35

09/10/2024 11:43:18
Sr. Fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:44:00 do dia 09/10/2024.
Justificativa: Solicito o envio do Anexo IV do Edital.

pelo participante
03.725.725/0001-35

09/10/2024 11:48:17
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:48:17 de 09/10/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35.

Sistema 09/10/2024 11:56:41
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/10/2024 12:06:41.

Sistema 09/10/2024 12:07:36
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 09/10/2024 12:17:36.

4 de 509/10/2024 16:46



UASG 929507 PREGÃO 90002/2024

Data/Hora Descrição

09/10/2024 11:43:18 encerramento: 09/10/2024 13:44:00. Motivo: Solicito o envio do Anexo IV do Edital.

09/10/2024 11:48:17 Fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35 finalizou o envio de anexo.

09/10/2024 16:46:48
Fornecedor LIZ SERVICOS ONLINE LTDA, CNPJ 03.725.725/0001-35 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
29.000,0000, valor negociado: R$ 28.950,0000.

09/10/2024 16:46:48 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 09/10/2024 12:06:41

Intenção de recurso na habilitação: 09/10/2024 12:17:36

5 de 509/10/2024 16:46


